ご関係各位

「熱中症防止対策講座」開催のご案内

全国舞台テレビ照明事業協同組合（全照協）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より全国舞台テレビ照明事業協同組合(以下全照協)の活動にご理解ご協力を賜り有難うございます。

近年の夏季における気温上昇に伴い、職場における熱中症のリスクが年々高まっております。

2025 年 6 月 1 日から労働安全衛生規則が改正となり、事業者は熱中症による危険または健康障害を防止するために必要

な措置を講じなければなりません。

体制整備だけでなく従業員への周知が求められ、怠った場合には、6 カ月以下の拘禁刑または 50 万円以下の罰金が科され

ます。その一環として、熱中症予防に関する教育の実施が推奨されています。

熱中症防止対策講座では、熱中症の症状・熱中症の予防方法・緊急時の救急処置及び熱中症の事例をお話させて頂きま

す。

熱中症は労働災害として最も発生件数が多い重大リスクのひとつとなっています。特に現場作業や高温環境での業務に従

事される皆様にとって、熱中症は命に関わる脅威であると同時に、職場全体の安全管理責任が問われる問題でもありま

す。

受講をご希望される方は添付のお申込書にご記入の上、当組合事務局までメール又は FAX にてお送りください。

業界の安全・安心業務の普及にご協力をお願い申し上げます。

敬具

記

開催日時：2025(令和 7)年 8 月 18 日(月) 9:30～12:45 (9:15 受付開始)

講座時間：3 時間（休憩時間がございますので受講時間＋15 分程となります）

※会場内飲食は可能ですが、ごみのお持ち帰りにご協力をお願い致します。

開催場所：中央城北東京都職業能力開発センター⼈材育成プラザ 3 階 第一教室

（東京都⽂京区後楽 1-9-5）

最寄り駅：JR 総武線・地下鉄東西線・有楽町線・南北線 飯田橋駅 徒歩 5 分 / 丸の内線 後楽園駅 徒歩 10 分

     都営大江戸線 飯田橋駅 C2 出口 徒歩 1 分 / 都営三田線 水道橋駅 徒歩 10 分

会場アクセス詳細：https://www.hataraku.metro.tokyo.lg.jp/vsdc/chuo/access.html (職業能力開発センターHP)

講師：寺田航(全照協専務理事 建設業等における熱中症予防指導員・管理者研修講師養成講座修了)

受講条件：18 歳以上の舞台テレビ等演出空間業務従事者で、日本語での受講が問題なくできる者（通訳同行不可）

受講料：講師料・資料代・消費税込 ※受講費につきましては後日請求書をお送りさせて頂きます。

全照協：組合員 7,150 円/賛助会員 8,250 円、一般受講者：9,350 円

定員：50 名（お申込み多数の場合は先着順とさせて頂きます）

申込方法：当申込書に必要事項ご記入頂き、全照協事務局へ FAX にて 2025 年 7 月 24 日(木)までにお申込みください。

申込書が届きましたら折り返し、折り返し受付完了のメールをご担当者様にてお送りいたします。

お問い合せ：全国舞台テレビ照明事業協同組合（全照協）

事務局：講習担当：寺田航、事務担当：小竹なな恵

TEL：03-5577-7844 FAX：03-5577-7845 Mail：jimukyoku@zenshokyo.or.jp

mailto:jimukyoku@zenshokyo.or.jp

返信先 FAX：03-5577-7845  Mail：jimukyoku@zenshokyo.or.jp

企画運営：全国舞台テレビ照明事業協同組合(全照協)

2025 年 8 月 18 日「熱中症防止対策講座」申込書

講座申込書

名前               男 ・ 女   名前               男 ・ 女

名前               男 ・ 女   名前               男 ・ 女

名前               男 ・ 女   名前               男 ・ 女

名前               男 ・ 女   名前               男 ・ 女

名前               男 ・ 女   名前               男 ・ 女

名前               男 ・ 女   名前               男 ・ 女

名前               男 ・ 女   名前               男 ・ 女

名前               男 ・ 女   名前               男 ・ 女

名前               男 ・ 女   名前               男 ・ 女

名前               男 ・ 女   名前               男 ・ 女

名前               男 ・ 女   名前               男 ・ 女

名前               男 ・ 女   名前               男 ・ 女

当申込書 FAX 先：全国舞台テレビ照明事業協同組合（全照協）

Mail:jimukyoku@zenshokyo.or.jp / FAX:03-5577-7845

申込方法：当申込書に必要事項ご記入頂き、全照協事務局へ FAX にて 2025 年 7 月 24 日(木)までにお申込みください。

申込書が届きましたら、折り返し受付完了のメールをご担当者様にてお送りいたします。

本件ご担当者連絡欄

会社名                    部署・役職

お名前

ご連絡先

 電話番号(必ずご記入ください)

FAX

 メールアドレス(必ずご記入ください)

MEMO

mailto:jimukyoku@zenshokyo.or.jp